
 

 
Администрация 

муниципального образования 

Ясненский городской округ 

Оренбургской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                               

г. Ясный 

 

 

  

Об индексации заработной платы 

работников муниципальных 

учреждений муниципального 

образования Ясненский городской 

округ Оренбургской области 

  

 

 

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Указом Губернатора Оренбургской области от 30.10.2024 № 551-

ук «Об индексации заработной платы работников государственных 

учреждений Оренбургской области в 2025 году», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Ясненский городской округ, в целях 

обеспечения социальных гарантий работников муниципальных учреждений 

Ясненского городского округа Оренбургской области, Администрация 

муниципального образования Ясненский городской округ                                                           

п о с т а н о в л я е т: 

1. Проиндексировать с 1 января 2025 года должностные оклады 

работников муниципальных учреждений муниципального образования 

Ясненский городской округ Оренбургской области на 8,3 процента. 

2. Установить, что при индексации должностных окладов их 

размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

3. Осуществлять финансирование расходов, связанных с 

реализацией настоящего постановления, в пределах средств бюджета 

муниципального образования Ясненский городской округ Оренбургской 

области, предусмотренных на соответствующий финансовый год. 

4. Руководителям муниципальных учреждений муниципального 

образования Ясненский городской округ Оренбургской области провести 



 

мероприятия, направленные на реализацию настоящего постановления в срок 

до 1 января 2025 года 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

6. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                 Т.М. Силантьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Главный специалист по правовой 

работе отдела правовой и кадровой работы                              О.А. Соловьева 

 

 

 


